



miljöpartiet de gröna 

Särskilt yttrande

Ärende 18: Svar på remiss- promemoria Ny kärnkraft i Sverige KSKF/2023:21


Vi anser inte att vi ska vara positivt inställda till att förlägga ett kärnkraftverk i Eskilstuna kommun. Det är förvånande att kommunen är öppen för detta inte minst eftersom vi har mycket begränsade kylmöjligheter för kärnkraft om inte ett kärnkraftverk kan förläggas i direkt anslutning till Mälarstranden eller vid Hjälmarens. Det blir obegripligt att yttra sig positivt, i en så kontroversiell fråga vilken på inget sätt har diskuterats i vår kommun. Vi menar att nedanstående i vart fall borde finnas med i ett svar som tar frågan om kärnkraftens roll i det svenska elsystemet på allvar.

Regeringens PM saknar uppskattningar om när i tid ny kärnkraft kan börja leverera el till systemet. Man lyfter i bakgrunden att anledningen till behovet av ny kärnkraft är elektrifieringen av transporter och industri. Kärnkraft är dock bara en lösning för det elbehov som vi kommer se mot slutet av 2030-talet. Samtidigt är elbehovet egentligen mer akut i slutet av 2020- och 2030-talen. Således bör det specificeras att kärnkraften i detta avseende LÅNGSIKTIGT bidrar till att möta elektrifieringens ökade behov av el.

Konsekvensbeskrivningen i regeringens PM är ofullständig. Det saknas beskrivning av den omfattande uppgiften att dela i statens planering och övning för hantering av en eventuell kärnteknisk olycka och efterföljande sanering, samt behov av egen planering av samhällsviktig verksamhet vid en eventuell olycka. Detta kan beröra fler kommuner i närområdet. Utökade krav kommer även ställas på kontroll av dricksvatten.

Vidare har inte konsekvensbeskrivningen inte beaktat totalförsvarsaspekter och risker vid ett väpnat angrepp på Sverige. Rimligtvis innebär ett kraftigt ökat antal kärnkraftsreaktorer också en större utmaning för att garantera säkerheten. Redan med ett begränsat antalet reaktorer har Sverige tidigare fått kritik för bristande fysisk säkerhet vid kärnkraftverk. Utöver riskerna vid fysiskt väpnat angrepp tillkommer risker kopplat till nationell och internationell terrorism. Att inte detta adresseras i regeringens PM är högst märkligt. Faktum är att ordet säkerhet inte ens nämns i regeringens konsekvensbeskrivning.


Maria Chergui, Vänsterpartiet


Mohamed Abdukani, Miljöpartiet



SÄRSKILT YTTRANDE

Ärende 18: Svar på remiss Ny kärnkraft i Sverige – ett första steg

Vi i Centerpartiet ser ett stort behov av en tryggad energiförsörjning och en ökad energiproduktion. För att det ska bli verklighet krävs stabilitet och långsiktighet i energipolitiken, vilket vi anser görs bäst genom en bred energioverenskommelse över partigränserna där vi inte ställer olika produktionsslag mot varandra. Klimatomställningen kan inte vänta på ny kärnkraft utan behöver satsningar också i närtid.

Då kärnkraften är förknippad med problem och risker, som uranbrytning, risk för olyckor och slutförvar, anser vi i Centerpartiet att ingen ny kärnkraft ska byggas. Däremot tycker vi inte att befintlig kärnkraft ska avvecklas av politiska skäl, med politiska beslut. Kärnkraften står idag för en betydande del av Sveriges energiproduktion och kommer sannolikt att göra det ett antal år framåt. Vi ser alltså en framtid med en energimix där kärnkraften ingår.

Om ny kärnkraft ändå byggs i Sverige ska den stå för sina egna kostnader utan statligt stöd. Kärnkraften ska, liksom andra energislag, konkurrera på marknadsmässiga villkor.

Om det är klokt eller inte att göra ändringar i miljöbalken och kärntekniklagen låter vi vara osagt, det faller utanför den kommunala kompetensen och är knappast en fråga som bör avgöras av lokalpolitiker. Vi tycker också att det är förhastat att som kommun räkna upp handen i frågan om tänkbara platser för etablering av kärnkraft. Just nu ligger det närmaste vi kan komma ny kärnkraft en etablering i anslutning till Ringhals kärnkraftverk. Om man får till en lagändring, reder i risk- och säkerhetsaspekten och hur berörda kommuner ska kompenseras samt från statlig håll bedömer att det är lämpligt att etablera kärnkraft i Eskilstuna för att trygga hela landets energiförsörjning och redundans i systemet, då kan frågan komma tillbaka till kommunen.

När och om så sker förväntar vi oss en öppen dialog och diskussion mellan samtliga partier. Även grannkommunerna behöver inkluderas i processen då dessa berörs på flera sätt. Det är också av yttersta vikt att kommunen genom beslut i kommunfullmäktige har ett avgörande inflytande i frågan om kärnkraftsreaktor ska få etableras i kommunen.

28 mars 2023

Anders Nordin, Centerpartiet



Kommunstyrelsen 2023-03-28

Reservation

Ärende 21: Initiativ från Trygghetsberedningen- Uppdrag att utreda och initiera tekniska åtgärder i brottspreventivt syfte

Jag har reserverat mig till förmån för vårt yrkande.

Uppdraget om att utreda och initiera tekniska åtgärder i brottspreventivt syfte är ensidigt inriktat på AI och just tekniska åtgärder som en stor del av forskningen redan påtalat inte har någon större förebyggande effekt när det kommer till att stoppa nyrekryteringen av unga och gatuvåldet. Det är också väldigt oklart i uppdraget vad som avses med AI tekniken och vilken form som ska användas då det inte föranletts av någon fördjupande föredragning för hela Trygghetsberedningen.

Det socialt främjande och förebyggande arbetet spelar en avgörande roll hur det bedrivs. Det är avgörande hur intensivt och uthålligt det är för att kunna ge tidiga främjande och förebyggande insatser till barn och ungdomar.

Jag och Vänsterpartiet har yrkat på att det i uppdraget om utredning ska ges ett ytterligare uppdrag om att redovisa hur det pågående främjande, socialt förebyggandet arbetet och det akuta sociala arbetet bedrivs med barn och unga i fokus, i Eskilstuna kommun, över förvaltningsgränserna och mellan olika aktörer i Eskilstuna kommun.

Det är enormt viktigt att få en överblick och ett riktat fokus på det socialt förebyggande arbetet för att hela Eskilstuna kommun ska rikta fokus på att samverka och samarbeta på allra bästa möjliga sätt för att ge alla barn och unga en bra start i livet. Det är avgörande att engagera hela samhället och många vuxna i det arbetet och goda förebilder som ger hopp. Det är så en förändring är möjlig.


Maria Chergui (V)

Reservation



Ärende: Svar på motion – Minska lärarnas administration KSKF/2022:277

Jag reserverar mig mot beslut om avslag avseende motion KSKF/2022:277 (Minska lärarnas administration).

Enlig lärarnas Riksförbunds arbetsmiljöundersökning 2022 angav över hälften av lärarna att en hög administrativ belastning är ett av de tre största arbetsmiljöproblemen. Detta är ett nationellt såväl som lokalt problem och vi behöver göra det vi kan för att lösa det.

Liberalerna vill att Eskilstuna kommun tar krafttag för att minska lärarnas administrativa börda för att frigöra mer tid till undervisningen. Med mer tid till eleverna och lärande skapar vi ännu större förutsättningar för att fler elever får den hjälp de behöver och går ut ur skolan med fullständiga betyg. Med minskad administration får lärare vara lärare – i stället för administratörer.

För Liberalerna

Camilla Cederlöf, gruppledare

Reservation



Svar på motion - Inför fältarbetande socialsekreterare med full myndighetsutövning KSKF/2022:280

Jag reserverar mig mot beslut om avslag avseende motion KSKF/2022:280 (Inför fältarbetande socialsekreterare med full myndighetsutövning).

I Eskilstuna råder en otrygghet där skjutningar och gängkriminalitet har blivit en vardag. Barn i låg ålder lockas att genomföra olika uppdrag och ärenden åt äldre i kriminella gäng och risker att fastna i en lång kriminell bana. Det är därför viktigt att vi bryter det mönstret och det snabbt. Liberalerna anser därför att det behövs fältarbetande socialsekreterare med full myndighetsutövning i Eskilstuna och att dessa ska samarbeta närmare med polisen.

Kommunen behöver snabbt kunna ingripa på plats när till exempel brott begås. Varje ung person som kan räddas från att dras in i kriminalitet är en vinst för samhället. Det relationsskapande arbetet som socialsekreterare gör är mycket viktigt men vi ser ett stort behov i att få ut myndighetsutövande personal bland ungdomar i betydligt större utsträckning.

För Liberalerna

Camilla Cederlöf, gruppleddare

Reservation



Ärende: Svar på motion – Fler hembesök vid ansökan om försörjningsstöd KSKF/2022:290

Jag reserverar mig mot beslut om avslag avseende motion KSKF/2022:290 (Fler hembesök vid ansökan om försörjningsstöd).

I Eskilstuna är över 20% bidragsförsörjda, motsvarande siffra för riket som helhet är knappa 14%. Detta är ett oerhört stort problem för vår stad då det leder till ekonomiska kostnader och till ett utanförskap för de som väljer att inte arbeta.

Om personer som blir försörjda av andra nekar till att träffa kommunen hemma kan det vara en indikation på att beslutet om försörjningsstöd behöver utredas ytterligare. Sverige i allmänhet och Eskilstuna i synnerhet behöver göra allt vi kan för att minska bidragsberoendet.

För Liberalerna

Camilla Cederlöf, gruppleddare

Reservation



Ärende: Svar på motion – Bygg om rondellerna för ökad framkomlighet KSKF/2022:295

Jag reserverar mig mot beslut om avslag avseende motion KSKF/2022:295 (Bygg om rondellerna för ökad framkomlighet).

Det kan inte ha undgått någon att Eskilstuna har en ansträngd trafiksituation. Idag råder närmast trafik kaos vissa tider på dygnet när människor ska ta sig genom staden. Köer kan sträcka sig från Västeråsvägen genom centrum och vidare till Idunrondellen. Långa köer uppkommer även stundtals från Torshällavägen vidare mot Carlavägen och Västeråsvägen och i centrum via Hamngatan och bort mot polisstationen. I bilköerna fastnar såväl personbilar som bussar, taxibilar och skolskjutsar med risk för förseningar i kollektivtrafiken

Att öppna upp för att kunna svänga höger i vissa rondeller i de centrala delarna av staden skulle underlätta för människor att ta sig fram. Trafiksituationen påverkar inte endast enskilda bilister utan även ambulans, polis, varutransporter, kollektivtrafik och annan samhällsviktig verksamhet.

Det är såklart viktigt med god framkomlighet för fotgängare, cyklister och andra oskyddade trafikanter men svaret på detta är inte att aktivt motsätta sig en förbättrad trafiksituation för bilister.

För Liberalerna

Camilla Cederlöf, gruppledare